|18 Martinzzs notuit in Saldania.

LAMINA XX

Carta de dote y arras otorgada por el conde don Rodrigo 
González de Lara en favor de doña Estefanía Armengol.

V feria, 8 de los idus de septiembre era 1173 (Viernes 6 de 
septiembre de 1135).

Arch. Cat. Valladolid. Leg. VII, n.° 28.

Christus. Principium scripti maneat sub nomine ChrZsZi. Ego quidem 
comes Rudericus Gundisalui tib\ dilecte coniugi mee comitisse domne 
Stefanie facio dotis et arrarzz/n cartulam in Do/zzZno Deo eterno, amen. 
I2 Non est dubio, sed nimium notissimum, ut mulieres uiris donentur, 
quia dum uir formatur ex limo, mulier constat ex uiro; legalis hoc promit 
ordo, dum somno sopitus homo, mox Deus ex eo sumpsit, unde |3 sibi 
sociam erexit, sic sexus iunctus uterque protulit soboles recte. Ideo ego 
predictus Comes Domini uocem obaudiens et diuinam legem obseruans 
propter uinculum tue dilectionis et flore/zz tue iuuentutis |4 do tibi in 
titulo dotis et arrarum, id est: in Gormezes quantam hereditatem habeo 
et iurifico tam illam qua/zz domnzzs imperator Adefonsus Raimundi iure 
hereditario michi tribuit, qua/zz aliam con |5cedo uobZs uel uoci uestre 
perpetim habituram. Similiter, et in uilla quam uocitant Sanctum lohan- 
nem quezzz est sita secus fluuium de Uluer, do uobZs meam porcionem ad 
integrzznz, quantunz ibi habeo et iurifico. |6 Et in Pedrosa do uobZs 
quantu/n ibi habeo et habere debeo ad integrzznz. Et in uilla Sancfx Petri 
de Samuel uocitata do et concedo uobZs meazzz partem ad integrzznz. Et 
in uilla Palacios similiter do uobZs quantum |7 habeo et iurifico ad inte- 
grzz/zz. Et in uilla Ouregio similiter do uobZs meam partem ab omni 
integritate. Et in alfouz de Ibia, que est in Campou, do uobZs quantum 
habeo in uilla quam nuncupant |8 Soutu ad integrzznz. Et in illa Pernia 
do uobZs illam uillam de Celadiela, quam habui de mea comparacione, ab
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omni integritate, intus et extra, et sicut dedit et concessit michi postea 
domnus |9 Imperator. Est au/em ista uilla posita inter Rotundo et 
Sanctum Felicem et Ferreirola, quam uobzs ad integruzu per suos 
terminos et loca antiqua dedi et perheniter concedo. Sic ego comde 
Rudericus |10 Guncaluiz do et concedo uobZs coniugi mec comitissa 
domna Steuania totas istas hereditates pro uesZras arras ad foruzu de 
Castella, ut de hodie die uel tempore illas penitus habeatis ac firmi- 
|nter possideatis euo perhenni. Si quis uero hanc institucionem uel 
stabilitatis seriem frangere uoluerit, pariat has hereditates in paribus 
locis cum C libras auri et insuper sub anathema sit. |12 Facta dotis et 
arrarum carta sub era T C LXX III. Diei notum VIII idus septezubrzs, 
ferza Va. Regnante imperatore Ildefonso Raimundi una cum imperatrice 
Beringela in Le |13gione et in Castella. Et ego comes Rudericus iam 
dictus hanc cartulam fieri iussi et roboruui \Signum\ Qui presentes 
fuere: Comes Ermengaudus confirmans. — Didacus Fernandiz, confir
mans. — Petrus Garsia de Olmos, confirmans. — Petrus Uermuiz de 
Talamilo, confirmans.

Cidi et Belid hic testes.
YSignum\ Martinus Gurgulio |14 consulis notarius qui |15 scripsit.

LAMINA XXI

Ramiro II de Aragón dona a la iglesia de San Martin de Biel 
(Zaragoza) una propiedad denominada Panperdido.

Biel, mes de octubre era 1173 (año 1135).

Christus. In nomine Domini nostri Ihesu Chrzsti, amen. Ego 
Ranimirus Dei rex, facio hanc carta/u donationis et con |2firmationis 
Dozuzno Deo et Sancti Martin! de Biele. Placuit michi libeuti auzmo, 
obtimo cordis |3 affectu et spoutanea uoluutate et propter amorezu Dei 
et remediuzu auzmee mee et anime parentuzu meorum |4 uideliceí patris 
et matris mee et fratruzu meorum, quibus sint requies, et propter 
seruiciuzu quod mihi faciat don Enneco |5 meo capellano et abbati 
eiusdem loci. Ideo dono Dozuzno Deo et predicte ecclesze illa mea arrotta 
uielga que |6 uocitant Panperditto, cum sua acequia et suas aquas et 
totos suos directatico ab integros quod inde debeut exire. |7 Et hoc 
donatiuuzu supra scriptuuz laudo et coufirmo illud per secula cvncta, 
salua mea fidelitate et de omui mea posteri |8tate. Signuzu regis 
... \espacio en blanco^ .. Ranimiri.
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I9 Facta uero hanc carta/zz donationis era Ma Ca LXXa IIIa in mense 
octubrz's apzzt uillazzz et castruzzz que uocita/ztur Biele. Reg |J0nazzte me 
Dei graZZa rex in Aragone et in Superarbi atque in Ripacurcia. 
Ypiscopus Dodus in laca et in Oscacha. Vicecomitessa do/zzna I11 Taresa 
de Bearne in Unocastello. Casta/zge i/z Biel et in Augero. Petro 
Casta/zge in Luesia. Fro/zti/z i/z Sos. Petro Talesa in Borga |12 et i/z 
Ereia. Gomiz in Rosta et i/z Agierbe. Su/zt testes dozz Martin sacristano 
et Lope Garcez citano et illo epZscopo de Oscha.

|13 Ego Andreo scriptor sub iussione do/zzZni nosZri regis ha/zc carta/zz 
scripsi efde manu mea hoc signu/zz |u ... \esPacio en blanco^... feci.

. LAMINA XXII

Donación de la iglesia de Santa María de Villafáfila, hecha 
por Cipriano, presbítero, y por ei concejo de Terrones en favor 
del monasterio de Eslonza.

Sexta feria 14 calendas de mayo era 1185 (viernes 18 de abril 
de 1147).

A. H. N. Eslonza: 56-P.

\En el bordeé CIROGRAFUM [SZgvzzz/zz].

In Dei nomine hec est kartzzla donacionis largitatis nullzzs potest 
infrin |2gere qzzia propter Dezzm donatzzr et in eizzs amore illizzs largicio 
determinatur sic et |3 eni/zz Paulzzs aposZoIzzs dicZZ: Hilare/zz eni/zz dato- 
rezzz diligit De/zs. Propter hanc dilec |4tione/zz ego Ciprianzzs presbyter 
una cuzzz concilio de Terrones a tz’di loho/z/zes |5 Spora obediencialZs de 
Sa/zc/i Petri Elisoncie dabimzzs isto monasterio j6 de Uillafafila per 
nominata So/zcía ZVYaria que habeas tu loha/z/zes Spora |7 in uita tua et 
post obituzzz tuuzzz illo abas de So/zcZi Petri cuzzz concilio de |8Sa/zcZa 
Maria et de alios homines bonos de illo monasterio Sa/zcZi Petri |9 ueniat 
ad So/zcZa Maria de Uillafafila unzzs de his monachis et acci 110piat illo 
monasterio cuzzz quantuzzz ad illo pertinet. Et est ipsa here 111ditate in 
Uillafafila et dabimzzs a tibi lohozz/zes Spora et a Sancti Petri Elisoncie 
|12e/ dabimzzs tibi in exitus ubicumqzze potueris inuenire habeas tu et 
|13o/zz/zis posteritas tua, tene/zdi, donandi, uendendi licencia sine im |14pe- 
dime/zto nosZri generis et alterizzs natzzre usqzze in se/zzpiternuzzz. Si qzzis 
hunc titu |15lum donacionis uendiciones que nos fecimzzs infringere uel 
contendere |16 uoluerit, qzzicumqzze fuerit habeat Dei maledictionezzz 
super cunetazzz |17 qzzam habuit generationezzz. Sit anethema marenata id 
est duplici |18 cozzfusionezzz confuszzs sic Datam et Habiron q/zos terra
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uiuos obsorbuit. |19 Sit etiazzz dazzzpnatzzs sicut ludas qzzi Dozzzz'nzzm 
nosZrzzm Iheszzm ChrZs/zzm prodidit et |20 pro dazzzpno seczzlari ad te uel 
ad qzzi tuazzz uocezzz pulsauerit qzzomoz/o pariat in |21 cautuzzz CCCas 
libras aureas et ipsa ecclesia duplata uel triplata et in |22 simile tale loco 
meliorata. Facta kartzzla donacionis notuzzz die |23 qzzod erit VI ferzzz, 
XIIII Valendas mai era Ma Ca LXXX Va. Regnante impera |24tore Ade- 
fonso in Legione et in Toleto uxorezzz regis nozzzz'ne Bere/zgaria. |25 Sub 
Dei graZz'a Arnaldzzs episcopus in sede Sancta Maria avstorisensis.